
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях 
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 
г. и внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской 
Федерации», на основании решения правления департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков 
электрической энергии на территории Краснодарского края, Республики 
Адыгея и федеральной территории «Сириус» в соответствии с приложением.

2. Признать утратившими силу приказы департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края:

от 22.12.2022 № 39/2021-э «Об установлении сбытовой надбавки 
гарантирующего поставщика электрической энергии»

от 22.12.2022 № 40/2021-э «Об установлении сбытовой надбавки 
гарантирующего поставщика электрической энергии»».

3. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от ./<f. /У & Ж ч з з /з л У У - л

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих 
электрическую энергию (мощность) на розничном рынке

С бы товая надбавка, р у б ./к В т*ч  (без Н ДС)

№  п/п
Н аименование

гарантирую щ его
п оставщ ика

население и 
приравненные к нему 

категории потребителей

сетевы е организации, 
покупаю щ ие 

электрическую  энергию  
для компенсации потерь 

электрической

прочие потребители с 
максимальной 

м ощ ностью  менее 
принадлеж ащ их им 

энергопринимаю щ их 
устройств менее 670  кВ т

прочие потребители с 
максимальной 

м ощ ностью  менее 
принадлеж ащ их им 

энергопринимаю щ их 
устройств от  670 кВ т до 

10 М В т

прочие потребители с 
м аксимальной 

м ощ ностью  м енее 
принадлеж ащ их им 

энергоприним аю щ их 
устройств не м ен ее 10 

М В т
с

01 .12 .2022
по

31 .12 .2022

с
01 .01 .2023  

по
31.12 .2023

с
01 .12 .2022

по
31.12 .2022

с
01 .01 .2023  

по
31.12 .2023

с
01 .12 .2022

по
31.12 .2022

с
01 .01 .2023  

по
31.12 .2023

с
01 .12 .2022

по
31.12 .2022

с
01 .01.2023 

по
31.12.2023

с
01 .12 .2022

по
31.12 .2022

с
0 1 .01 .2023  

по
31 .12 .2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
П АО  «Т Н С  энерго 

К у б ан ь»
0,42049 0 ,42049 0,79035 0,79035 0,65295 0 ,65295 0,22117 0,22117 0 ,20499 0 ,2 0 4 9 9

2 А О  «Н Э С К » 0,42069 0,42069 0,84449 0 ,84449 0,65075 0 ,65075 0,22097 0,22097 0 ,21692 0 ,2 1 6 9 2

Начальник отдела Ю.В. Нечесов


